VIII. Tales credo magnus ille theologus Grego-  
 rius homines nactus, in Pneumatomachorum hæ-  
 resin prolapsos, « Adeo (inquit) vos amplector  
 atque exosculor, adeo concinnam hanc vestram et  
 compositam vestem revereo, et contractum ex  
 continentia colorem, et sacros hos cœtus, et véné-  
 randam virginitatem ac purgationem, et noctes,  
 quas in psalmodum cantione insomnes transigitis,  
 et propensum in pauperes et fratres et hospites  
 studium atque amorem, ut anathema etiam a  
 Christo esse, ac nonnihil, ut damnatus, perpeti  
 non recusem: modo nobiscum adjungamini, com-  
 munitibusque animis Trinitatem celebremus. Nam  
 quid de aliis dicam, perspicue mortuis (quos ad  
 vitam revocare Christi solius est, qui sua potentia  
 mortuos vivificat), qui loco male atque improbe  
 distrahuntur, cum doctrinæ vinculo constricti sint,  
 tantumque inter se contendunt, quantum distorti  
 oculi, unam eandemque rem cernentes, ac non  
 tamen illis distortio et perversitas, non autem cæ-  
 citas objicienda est.

IX. Ego vero, etsi hæc ad præsens Institutum  
 pulchre et apte accommodata reperio, tamen ipso  
 plus dico. Sublata scilicet omnis charitas et conso-  
 latio, et amicorum blanda allocutio. Nusquam fra-  
 terna viscera: nusquam lacrymæ condolentes.  
 Unde et illa Salomonis recordatus sum: Respxi  
 enim (inquit ille) et vidi sub sole, quoniam non  
 est velocibus cursus, nec potentibus prælium, nec  
 quidem sapientibus prudentia, nec quidem amicis  
 1028 spes bona; sed tempus et eventus occur-  
 ret omnibus illis inopinatus a Deo, omnem super-  
 grediens sapientiam et virtutem humanam, omnem  
 deprimens humanum tumorem et fastum. Quam-  
 obrem et silere, et eorum qui vitam hanc exercent  
 ludorum crebras vicissitudines mirari, et neminem  
 ante obitum dici felicem oportere judicavi. Ac  
 Darius quidem ille, plagis et vulneribus per insi-  
 dias acceptis, adeoque morte instanto, cum aquam  
 sitiens petiisset, et ei per deserta et invia loca  
 fugienti nemo adesset, uno excepto, eoque infirma

<sup>1</sup> Eccle. ix, 11.

Variorum notæ.

(32) Gregoras suum ipsius vitium alteri objicit.  
 Βοιωτι.

(33) Sic supra in excerptis ex D. Basilio de Spi-  
 ritu sancto. Βοιωτι.

sortis homine, qui et paulum aquæ attulit, et illum ante mortem refrigerato æstu recreavit, gemitum ab imo ducens, obortisque lacrymis, « Hoc mihi (inquit) post omnia ultimum accidit infortunium, quod beneficio affectus gratiam referre non possim. » Ego autem, cum omnes familiares, amici, necessarii, vicini absint, solusque hic sedem inclusus, ubi nullum solatium datur, maximum hoc infortuniorum meorum et ultimum esse duco, non solum haud posse me gratiam referre ei, qui frigida poculum dederit, sed nec eum quidem præsto mihi esse, qui ejusmodi poculum ministrat. Fero itaque patienter, hac re contentus, quod Dominum, qui occulta cognoscit, ejusce injuriæ testem habeam. Sed illuc redeo.